
 - 1 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 10/2012 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις έξι (06) του µηνός Απριλίου του έτους 2012, κατόπιν της µε 
αριθµ. πρωτ. οικ. 30356/1140/03-04-2012 Πρόσκλησης του Προέδρου της.    

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Πλιάκος Μιχαήλ, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης 
Νικόλαος, Κατέρης Ιωάννης, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος 

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 35ο 

Έγκριση δαπανών σε βάρος των πιστώσεων έργων της ΣΑΕΠ 030. 

 
Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3669/08 (ΦΕΚ 116/18-06-08) «Κύρωση της κωδικοποίησης της 
νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων έργων», καθώς και του Π.∆. 186/96, του Ν.2362/1995 
«Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», 
του Ν.∆. 496/1974 «Περί Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, του 
Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις διατάξεις του Ν. 
2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων». 

6. Την εισήγηση της ∆/νσης Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού της Περιφέρειας Ηπείρου που 
κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το από 03-04-2012 έγγραφο, συνηµµένο µε 
αρ. πρωτ. 30292/1136/03-04-2012 στον φάκελο 5/2012 εισηγήσεων Ο.Ε.), µε την οποία 
εισηγείται την έγκριση πληρωµής δαπανών, σε βάρος των πιστώσεων έργων της ΣΑΕΠ 
030, έχοντας υπόψη τα εξής: « …. Α) Την αριθµ 11080/∆E-1280/7-3-12 του Υπουργού 
Ανάπτυξης µε την οποία εγκρίθηκε πίστωση 1.019.046.02 € για το έργο της ΣΑΕΠ 030 
2008ΕΠ03000016 «Συντήρηση οδικού δικτύου Ηπείρου και επισκευή συντήρηση 
εξοπλισµού και µέσων της ∆ΕΣΕ Περιφέρειας Ηπείρου» Β) Την αριθµ. 96468/3032/23-12-
2011 απόφαση Περιφερειάρχη Ηπείρου µε την οποία ορίσθηκε υπόλογος διαχειριστής η 
Περιφέρεια Ηπείρου για το έργο της ΣΑΕΠ 030 2001ΕΠ03000001 «Αντιµετώπιση 
δαπανών κίνησης οχηµάτων για τη συντήρηση του οδικού δικτύου της Ηπείρου» Γ) Η 
αρµοδιότητα διαχείρισης των έργων περιήλθε στην Περιφέρεια Ηπείρου σε εφαρµογή των 
διατάξεων του ν.3852/2010 από 1-7-2011.Οι δαπάνες των ανωτέρω έργων εξοφλούνταν 

ΑΔΑ: Β4ΩΓ7Λ9-567



 - 2 - 

µέσω φυσικού υπολόγου µέχρι 31-12-2011. ∆) Τις πιστώσεις των έργων βαρύνουν 
δαπάνες: προµήθεια καυσίµων και λιπαντικών-προµήθεια και µεταφορά αλατιού για 
αποχιονισµό - προµήθεια αδρανών υλικών και ασφαλτοµίγµατος - ηλεκτροφωτισµό 
Εθνικού δικτύου και σηράγγων-αµοιβές εποχικού προσωπικού και ότι άλλο σχετίζεται µε 
τη συντήρηση του οδικού δικτύου της Π. Ηπείρου». 

7. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος.  

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 10/346/06-04-2012) 

Α) Εγκρίνει την πληρωµή των κάτωθι δαπανών, σε βάρος των πιστώσεων του έργου της 
ΣΑΕΠ 030 Ηπείρου, µε ΚΑ 2008ΕΠ03000016 «Συντήρηση οδικού δικτύου Ηπείρου και 
επισκευή συντήρηση εξοπλισµού και µέσων της ∆ΕΣΕ Περιφέρειας Ηπείρου» και µε 
πίστωση € 1.019.046,02 ως εξής: 

1)  Ανεξόφλητες δαπάνες από αποφάσεις της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτ. 
Μακεδονίας, συνολικού ποσού € 434.093,50 ήτοι: 

− Μεταφορά αλατιού  
− Προµήθεια αδρανών υλικών 
− Κατανάλωση ηλεκτρικού ρεύµατος 
− Αποχιονισµός 
− ΟΤΕ 
− Μισθοδοσία Εποχικού προσωπικού 

2)   ∆απάνες µε αποφάσεις της Περιφέρειας Ηπείρου, συνολικού ποσού € 584.952,22 ήτοι: 
− Προµήθεια καυσίµων (αρ. απόφ. Οικ. Επιτροπής 30/923/11-11-2011 και 1/9/9-1-2012) 
− Προµήθεια αλατιού (αρ. απόφ. Οικ. Επιτροπής 27/772/4-10-2011 και 5/133/13-2-2012)  
− Μεταφορά αλατιού (αρ. απόφ.  Οικ. Επιτροπής 27/772/4-10-2011 και 5/133/13-2-2012) 
− Μεταφορά αδρανών υλικών (αρ. απόφ. Οικ. Επιτροπής 21/577/26-7-2011) 
− Κατανάλωση ηλεκτρικού ρεύµατος Ν.3852/2010 
− ΟΤΕ Ν.3852/2010 
− ∆απάνες Αποχιονισµού 

 
 Β) Εγκρίνει την πληρωµή των κάτωθι δαπανών, σε βάρος των πιστώσεων του έργου της 
ΣΑΕΠ 030 Ηπείρου, µε ΚΑ 2001ΕΠ03000001 «Αντιµετώπιση δαπανών κίνησης οχηµάτων 
για τη συντήρηση του οδικού δικτύου της Ηπείρου» και µε πίστωση € 34.026,00 ως εξής: 

1)  Ανεξόφλητες δαπάνες από αποφάσεις της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτ. 
Μακεδονίας, συνολικού ποσού € 4.773,64 και  

2)  ∆απάνες µε αποφάσεις της Περιφέρειας Ηπείρου, συνολικού ποσού € 29.252,36 ήτοι: 
− Προµήθεια  καυσίµων  (αρ. απόφ.  Οικ. Επιτροπής 30/93/11-11-2011 και 1/9/9-1-2012). 

................................................................................................................................................... 
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  
        2. Πλιάκος Μιχαήλ,  

  3. Καττής Νικόλαος, 
4. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 
5. Κατέρης Ιωάννης, 
6. Ιωάννου Αθηνά, 
7. Κασσής Μιχαήλ, 
8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: Β4ΩΓ7Λ9-567


